
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-

μου Ορεστιάδας για το έτος 2023.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας για αιρετών, μελών Διοικητικού Συμ-

βουλίου και υπαλλήλων υπηρετούντων στη Δη-

μοτική Εταιρεία Πληροφόρησης, Θεάματος και 

Επικοινωνίας του Δήμου Θεσσαλονίκης για το 

έτος 2023.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών και υπαλλήλων του Δήμου Νοτίου Πηλίου 

του Νομού Μαγνησίας για το έτος 2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΠΔΑ/139503/3122/30.12.2022 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας που δη-

μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 7128).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6269 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Ορεστιάδας για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης “Πρόγραμμα Καλλικράτης” με τις οποίες 

συνίσταται ως ενιαία Αποκεντρωμένη Μονάδα Διοίκη-

σης του Κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 108, 109, 116 και 131 του ν. 4555/2018 

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. -Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας- Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελ-
τίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]-Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133). Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» (Α’ 235).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, 
αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 
66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί «Διορισμού του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 3 του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

8. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).
9. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).
10. Την παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133), 
που αφορά τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 368

3671

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.30 10:09:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3672 Τεύχος B’ 368/27.01.2023

11. Την υπ’ αρ. 476/10.01.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδας.
12. Το υπ’ αρ. 540/10.01.2023 έγγραφο του Δήμου Ορεστιάδας, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό 

του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων για το έτος 2023(για συμμετοχή σε 
σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων του δήμου εκτός έδρας κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Δήμο Ορεστιάδας, για το έτος 2023 ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 1 60

2 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 5 20

3 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 2 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 40

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 20

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 40

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 11 20

3 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 10

4 ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 60

3 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

4 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 20

7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 20

8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 30

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 4 20

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 10

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 60

2 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3673Τεύχος B’ 368/27.01.2023

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 1 60

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 40

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

2 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

3 ΤΕ ΤΕΧΝ. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 3 40

4 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 40

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

6 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 30

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15 60

8 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 3 30

9 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 10

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 21 30

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ 1 60

2 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ 2 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
5 20

2 ΤΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1 20

3 ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
3 20

Στον προϋπολογισμό του έτους 2023 του Δήμου Ορεστιάδας προβλέπονται αντίστοιχες πιστώσεις με τα εξής 
ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α.10.6422.01 - 3.500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. Κ.Α.00.6422 - 3.000,00 € 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. Κ.Α.15.6422 - 500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. Κ.Α.20.6422 - 3.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων. Κ.Α.30.6422 - 1.000,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. Κ.Α.35.6422 - 
500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. Κ.Α.50.6422 - 500,00 € Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων. Κ.Α.70.6422 - 500,00 € Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3674 Τεύχος B’ 368/27.01.2023

    Αριθμ. 5541 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας για αιρετών, μελών Διοικητικού Συμ-
βουλίου και υπαλλήλων υπηρετούντων στη Δη-
μοτική Εταιρεία Πληροφόρησης, Θεάματος και 
Επικοινωνίας του Δήμου Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 3 του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 2752/14.12.2022 
της Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης, Θεάματος και 
Επικοινωνίας του Δήμου Θεσσαλονίκης, καθώς και την 
υπ’ αρ. 42/2750/14.12.2022 απόφαση του Προέδρου αυ-
τής, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών, των με-
λών Διοικητικού Συμβουλίου και υπαλλήλων του φορέα, 
για το έτος 2023, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις στο 
πλαίσιο ευρωπαϊκών προγραμμάτων, διεκπεραιώσεις 
υποθέσεων για τις ανάγκες της επιχείρησης.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2748/14.12.2022 
βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας της επιχείρησης, 
ανέρχεται στο ποσό των 4.700,00 € από τις πιστώσεις του 
Π/Υ έτους 2023 του φορέα και θα βαρύνει τον παρακάτω 
Κ.Α.: 0262, 0711, 0771 και 0772. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν 
οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών, των μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου και υπαλλήλων της Δημοτικής 
Εταιρείας Πληροφόρησης, Θεάματος και Επικοινωνίας 
του Δήμου Θεσσαλονίκης, για το έτος 2023, ως εξής:

Αριθμός 
Προτεινόμενων 

Αιρετών, Μελών Δ.Σ. 
και Υπαλλήλων

Κατηγορία Κλάδος/Ειδικότητα

Ανώτατο Όριο ημερών 
κίνησης εκτός έδρας κατ’ 

έτος ανά αιρετό, μέλος 
Δ.Σ. και υπαλλήλων

1 Πρόεδρος Αιρετός 10

1 Αντιπρόεδρος Αιρετός 5

9 Μέλη Δ.Σ. Μέλος Δ.Σ. 20

2 Νομικοί σύμβουλοι Συνεργαζόμενοι 5

1 Γενικός Διευθυντής
Προϊστάμενος Γενικής 

Διεύθυνσης
20

1 Διευθυντής Τηλεόρασης Προϊστάμενος Διεύθυνσης 10

1 Τεχνικός Διευθυντής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 20

1 Διευθυντής Ραδιοφώνου Προϊστάμενος Διεύθυνσης 10

1
Διευθυντής Διοίκησης και 
Οικονομικών Υπηρεσιών

Προϊστάμενος Διεύθυνσης 10

5 Προϊστάμενοι Τμημάτων Προϊστάμενος Τμήματος 10

30 Δημοσιογράφοι Υπάλληλος 50

11 Εικονολήπτες Υπάλληλος 50

6 Οδηγοί Υπάλληλος 10

3 Σκηνοθέτες Υπάλληλος 10

26 Διοικητικοί Υπάλληλος 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3675Τεύχος B’ 368/27.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 3014 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών και υπαλλήλων του Δήμου Νοτίου Πηλίου 

του Νομού Μαγνησίας για το έτος 2023.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Του άρθρου 90 του «Κωδικοποίηση της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 329/12.01.2023 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νοτίου Πηλί-
ου Νομού Μαγνησίας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την 
κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης αιρετών και υπαλ-
λήλων εκτός έδρας για το έτος 2023, ο οποίος ψη-
φίστηκε με την υπ’  αρ. 161/2022 (Α.Δ.Α.: Ψ1ΔΧΩΚΧ-
ΔΔΓ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
889/04.01.2023 (Α.Δ.Α.: 97ΗΙΟΡ10-ΤΚ0) απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ.: 21480/12.01.2023 έγγραφο του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου του Νομού Μαγνησίας, με θέμα: «Καθο-
ρισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου Νοτίου Πηλίου του Νομού Μα-
γνησίας, για το έτος 2023, ως εξής:

Α. ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 60

3 ΜΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 21 60

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ - ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 4 60

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΠΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3676 Τεύχος B’ 368/27.01.2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ - ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΞΕΝΑΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 11 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 60

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2 60

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 60

ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 60

ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 9 60

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛ. ΚΤΙΡΙΩΝ 2 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 11.000,00 € σε βάρος του Προϋπολογισμού 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου του Νομού Μαγνησίας του έτους 2023 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγρα-
φεί στον προϋπολογισμό στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

00-6421 3.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών

00-6423 1.500,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων

10-6422 3.500,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

20-6422 1.000,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

25-6422 500,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

30-6422 1.500,00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων

ΣΥΝΟΛΟ 11.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 13 Ιανουαρίου 2023 

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/139503/3122/30.12.2022 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7128) στη 
σελίδα 74147 στην Α’ στήλη στο προοίμιο διορθώνεται το 7.:

από το εσφαλμένο:
«7. Τον ν. 2939/2001 «Συσκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των συσκευασιών και άλλων προϊόντων - Ίδρυση 

Εθνικού Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.) και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 179)»,

στο ορθό:
«7. Το μέρους Δ’ του ν. 4819/2021 (Α’ 129)».

  (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3678 Τεύχος B’ 368/27.01.2023

*02003682701230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


